
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО БОЛХУНЫ  

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2025                                                               №  29 
 

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 
Руководствуясь статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области», администрация муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрация муниципального образования «Сельское поселение село 

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» провести 

аукцион в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена:  

Лот № 1 с кадастровым номером 30:01:020101:553, площадью 193090 кв.м, 

расположенный по адресному ориентиру: Российская Федерация, Астраханская 

область, Ахтубинский район, примерно в 5 км по направлению на юг от с.Болхуны, 

вид разрешенного использование земельного участка – для сельскохозяйственного 

производства. 

Лот № 2 с кадастровым номером 30:01:020301:533, площадью 639997 кв.м, 

расположенный по адресному ориентиру: Астраханская область, Ахтубинский район, 

в 11,5 км северо-восток от  с Болхуны, вид разрешенного использование земельного 

участка – для сельскохозяйственного производства. 

2. В соответствии с Федеральным законом "Земельным кодексом Российской 

Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, установить: 

Лот № 1: 

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка – размер ежегодной арендной платы, составляет 145 547,00 (сто 

сорок пять тысяч пятьсот сорок семь рублей) 00 копеек; 

- размер задатка 145 547,00 (сто сорок пять тысяч пятьсот сорок семь рублей) 

00 копеек; 



2 
 

- шаг аукциона рассчитывается в размере 5% и составляет 7 277 (семь тысяч 

двести семьдесят семь рублей) 00 копеек. 

Лот № 2: 

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка – размер ежегодной арендной платы, составляет 411 915,00 

(четыреста одиннадцать тысяч девятьсот пятнадцать рублей) 00 копеек; 

- размер задатка 411 915,00 (четыреста одиннадцать тысяч девятьсот 

пятнадцать рублей) 00 копеек; 

- шаг аукциона рассчитывается в размере 5% и составляет 20 595 (двадцать 

тысяч пятьсот девяносто пять рублей) 00 копеек. 

3. Администрация муниципального образования «Сельское поселение село 

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»: 

3.1. Подготовить аукционную документацию (извещение о проведении 

аукциона) о проведении аукциона в электронной форме на право заключения 

договора аренды земельного участка, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3.2. Опубликовать аукционную документацию (информационное сообщение) о 

проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 

земельного участка на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» https://bolhuny-adm.ru/, на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

https://torgi.gov.ru. 

3.3. На основании результатов электронного аукциона заключить договора 

аренды на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                           Н.Д. Руденко 

https://bolhuny-adm.ru/
https://torgi.gov.ru/

